
BESLUT sid 1(7)

2026-Or-L3

Dnr BS 200-\620-2025

BERGSSTATEN

BERGSSTATEN

Box 43

SE-971 02 Luleå

Sweden

Bergslagen Metals AB

c/o Wåhlin Advokater AB

Nybrogatan 39

L14 39 Stockholm

Undersökningstillstånd för området Hallviken nr 2a Krokoms
kommun och Strömsunds kommun iJämtlands län

Beslut
Bergmästaren beviljar Bergslagen Metals A8,559328-1297, ftädanefter sökanden)
undersökningstillstånd med tillståndsid 2026:5 enligt minerallagen (1991:45) för området
Hallviken nr 2.

Undersökningstillståndet innebär ensamrätt föt sökanden till undersökning av det
beviijade området. Med undetsökning avses arbete i syfte att påvisa en fyndighet
avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minetallagen.

Undetsökningstillståndet gället itrc är från den 73 januaÅ2026 til den 13 jarrta:l:'2029

Undersökningsområdet

Undersökningsområdet, se bifogad karta (bilaga 7), omfattat enyta om27 977,66 ha och
begränsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinater i S!7EREF 99TM enligt
föliande.

Huvudyta 1

Hötnpunkt N-koordinat

1, 7 073 520

2 7 076 400

3 7 076 400

4 7 073000

5 7 069 680

6 7 062760

E-koordinat

490 050

492 290

500 000

505 380

508 s50

517 710

Bergsstaten

Box 43 SE-971 OZ l-UlrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Telefontid: Vardagar 09.30-11.30

Org.nr:202\00-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: m ineinspect@ bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4I74 Avgifter
232-8474 Säkerheter

5050-7821 Mineralersättning
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7

8

9

10

1,1,

7 056 600

7 056 600

7 067 300

7 067 300

7 069 810

577 770

514 040

501 210

495 730

491 940

Villkor

Sökanden ska ställa säkerhet för ersättning avseende skada elier intrång som kan bL
följden av undersökningsarbete. Säketheten ska ställas till Bergsstaten innan
undetsökningsarbeten påbörj as.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten 17 oktober 2025 och avser
koncessionsmineralen lantan och lantanider, molybden, nickel, skandium, vanadin,
yttrium och zink. Sökanden har till sin ansökan fogat en karta över det sökta området
och uppgifter om vilka fastighets- och övriga kända sakägare som berörc av ansökan.
Enligt sökanden kan arbeten inom det sökta området leda till fynd av
koncessionsminetal därför att områdets geologiska förhållanden är gynnsarmmz- för ftnd
av sällsynta jordartsmetallet. De undersökningsarbeten som sökanden plane:oL att utföta
är filtkartering och ptovtagning samt luftburen MobileMT-undersöknin g för att ta frum
målområden för framtida kämborrning.

Ansökan om undersökningstillstånd har remitterats till länsstyrelsen, kommunerna och
Sametinget. Underrättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägate. Yttranden från LänsstyrelsenJämtland, Stömsunds kommun, I(rokoms
kommun och Sametinget samt skrivelser från berörda fastighets- och övriga kända
szkägare har kommit in till Bergsstaten.

Länsstyrelsen har i huvudsak framföt följande.

Omtådet ligger inom rennäringens riksinttessen, kämomräde zv riksintresse, riksintresse
natuwåtd, friluftsliv, påvetkansomtåde väderada4 dksintressen skyddade vattendmg,
riksinffesse Natuta 2000 och betöt bland anna;t fynkånda naturvärdeområden med
höga naturvärden. I det sydöstra hörnet av det planerade undersökningsområdet är det
planerade naturreservatet Sikåsvåg rna beläget. Länsstyrelsen vill upplysa om att inom
det aktuella omtådet finns fom- och kulturlämningar, All verksamhet i området ska
fötegås av samråd med betörda samebyar. Länsstyrelsen påminner om att eventuella
andra tillstånd, anmälan elier dispenset kan komma att krävas avseende artskydd eller
samråd enhgt 12 kap. 6 $ miljöbalken
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I(ommunernahar i hur.'udsak fuamföt följande.

I(rokoms kommuns yttrande gällerban för den del av ansökan som ligger inom
I(rokoms kommun. I(ommunen konstaterar att området är olämpligt att företa
undetsökningat ipä grund av att det berör ett Natura 2000-område, dksintresse
rennäting och i områdenpägär tennäring under en del av äret. Omtådet berör även
riksinttesse för naturvåtd samt dksintresse för rörligt friluftsliv. Borrade hål ska gjutas
igen eller pä annzt sätt pluggas så att dessa inte läker vatten. Brytning i alunskiffer är inte
fötenlig med I(rokoms kommuns hållbarhetsstrategi.

Sttömsunds kommun informerar om att omtådet berörJijnjevaetie sameby och de allra
6s rigaste delarna av undersökningsområdet gtänsar även till Raedtievaerie sameby. Hela
undetsökningsområdet inom kommunen ligger inom riksintresse för rennädngen,
angivet som flyttled, tastbete samt svåra passager. Området berör dksinftesse för
naturvård, riksintresse till skydd mot vattenkraft eller reglering samt riksintresse för
ftiluftsiiv. Inom undersökningsområdet finns ett Natura 2000-område och stora delar av
omtådet berörs av en pågående natuffeservatbildning. Då området är mycket stort finns
det med stor säkethet rödlistade atter inom områdeq även sådana som bedöms vara
akut ellet statkt hotade. Det är lämpligt att vid frzmtagande av arbetsplaner, även
konttolleta om det finns kända observationer av akut eller starkt hotade afiet och att
dessa undetsökningsåtgärder anpassas för att minimera dsken föt störningar på dessa
arteL

Sametinget har i huvudsak framfört följande.

Ansökningsområdet ligger inom tenskötselomtådet och är betesmarker föt Jijnjevaede
sameby, samt delvis inom Raedtievaede samebys renbetesområde.
Undetsökningsområdet berör flytdeder, rastbeten samt område av riksintuesse för
rennäringen. Föt att förstå matkens betydelse för renskötseln i området krävs
infotmation och kunskaper om hur renskötseln beddvs. I Sametingets databas iRenmark
publicetas kartot och information om renskötsel och samebyarnas markanvändning.
Berötda samebyar har rätt till inflytande och ska ha möjlighet att påverka besluten när
matk inom det samiska traditionella området betöts. Verksamhetsutövaren ska därför ha
direkt dialog med betörda samer om planerade exploatedngat och samråd ska ske i ett
tidigt skede. Sametinget avstyrker att ansökan beviljas.

Ftån fastighets- och övriga kända sakägare har i huvudsak följande synpunkter
framförts.

Trafikverket informerar om att området berör väg 788 och 787 . Trafrl<t erket vill
informeta om att det ktävs tiilstånd ftänvåghäLlåren om ätgärder ska göras inom
vägomtådet. Undenökningsområdet berör även Inlandsbanan där Inlandsbanan AB är
inftastrukturförvaltarc och Tralftverket är fastighetsägare. Berörs Trafikverkets fastighet
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så behövs ett matkmedgivande ellet ett avtal om man planerat att göta borhål inom
Ttafikvetkets fas tighet.

Jåmtkraft Elnät AB har anläggntngsdelar inom det planerade området. Dessa består
mestadels av matkfödagda kablat. Om marken närmarc än2 m fuänkablarna påverkas
fysiskt eller att matkanvändningen där ändras kontaktas Jämtdrinft Elnät i god tid innan
föt konsultation.

Ett antal fastighets- och ovriga kända sakägare har anfört att ansökan bör avslås. Som
skäl för detta ftamförs bland 

^nna;t 
omtådets naturvärden, verksamhetens påverkan på

ftiluftslivet och frågor om verksamhetens miljöpåverkan.

Motivering

Ti I I ii m pli g a bestö m melse r
Enligt 2 kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning att anta att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.
Undersökningstillstånd får dock inte beviljas den som uppenbadigen saknar möjlighet
eller avsikt att få till stånd en ändamålsenlig undersökning eller den som tidigare har
visat sig olämplig att beddva undersökningsarbeten.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen fuamgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något ellet några av de koncessionsmineral som anges i 1

\ 1 och 2 gäller, om inte sökanden begat annat, samtliga mineral som anges där.

Förarbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt ^nta 
att undersökning i området kan leda till $'nd av koncessionsmineral.

Eniigt fötatbetena till minetallagenär det sökanden som ska förete någon form av
utredning som visar att denna förutsättning är uppftlld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommet inom det
aktuella omtådet. I(tavet fär rnte sättas så högt att seriöst prospektedngsarbete försvåras
(ptop. 1988/89:92 s. 90).

I(ritedet att sökanden uppenbadigen saknar möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undetsökning visat att prövningen inte är avsedd 

^ttv^r^ 
särskilt ingående utan att det

främst är fallen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).

Tiilstånd ska vägras om sökand.1 fidigare har visat sig olämplig att bedriva
undersökningsatbete. I detta fall krdvs det inte att förhållandet ska vara uppenbart utan
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det täcker med att sökanden inte bedöms uppSrlla ktavet. Exempel på situationer där
tillstånd kan vägras är att sökan6.1 {digare har visat bristande hänsyn till markägares
eller andra sakägares intressen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt för natur- ellet kulturmiljön. Vid prövningen bör sådana omständigheter vägas
in som hur allvadiga missförhållandena varit, om det varit fråga om enstaka eller
upptepade övetftädelser och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått från det tidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg mö sto re n s bed öm ni n g

Mot bakgrund av vad sökanden hat anfött anser bergmästaren att undersökningar i det
aktuella området kan komma att leda till fynd av koncessionsmineral av det slag som
ansökan avser. Bergmästaten vill ennn om att det är omständigheter hänförbara till den
sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kritedet om sökanden
uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning. Vad som har framkommit i ärendet föranleder inte bergmästaren att
ifrägasåtta sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd ändamålsenliga
undetsökningar inom det sökta omtådet. Bergmästaren konstatemvidare att det inte
har ftamkommit något som innebär att sökandsn ddigare visat sig olämplig att bedriva
undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsminetalenlantan och lantanider, molybden,
nickel, skandium, vanadin, yttrium och zink. Eftersom ansökan avser
koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minenllasen, och sökanden inte har
begärt an;nat, b evilj ar b ergmäs taren unders öknings tills tånd för s am' I i ga
koncessionsminetal som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndethar enligt 14 kap.2 $ minerallagen och 10 $
minetalförordningen, med beaktande av undersökningsområdets storlek och de mineral
som omfattas, bestämts till438 360 kr. Bergmästaren konstaterar ztt sökanden har
b etalat den fas ts tällda unders ökningsavgiften.

Enligt bergmästatens bedömning är förutsättningarna för att bevilja det sökta
undersökningstills tåndet upp $rllda.

Delgivning av beslutet
Bergmästaten hat beslutat att Sttömsund Fagerdal S:4, Strömsund Fagerdal S:8,
Sttömsund I(akuåsen 1:92, Stömsund Yxskaftkälen S:10, Strömsund Yxskaftkälen S:8,
Strömsund Yxskaftkälen S:11, Stömsund Gåxsjö S:9, Strömsund I(akuåsen S:4 och
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Strömsund I(akuåsen 5:6 ska delges detta beslut genom kungötelsedelgvning i
tidningama X och X samt i Post- och Inrikes Tidningat.

Ovriga berörda fastighets- och övriga kända sakägare delges detta beslut genom vanlig
delgwning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungötelsedelgivning kan överklaga beslutet till
Förvaltningsrätten i Luleå senast den 1,7 februari 2026 v'rlket även anges i
överklagandehänvisning en @tlzga 2).

Den som delges detta beslut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan
övetklaga beslutet till Förvaltningsrätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisningen (bilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsatbete inom det beviljade området får endast utföras i enlighet med en

gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges ägare till de

fastighetet dår arbetet ska beddvas och innehav^re av särskild rätt som berörs av
arbetet. Bestämmelser om arbetsplan för undersökningsarbete och nät en atbetsplan blir
gdllande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minetallagen. Sökanden ät skyldig att tillhandahålla en

översättning av atbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska om undetsökningsatbetet
ska utfötas inom ett område som helt eller delvis sammanfaller med språkets
förvaltningsområde enligt 6 $ lagen Q009:724) om nationella minodteter och
minoritetssptåk. Begätan om översättning kan framställas skriftligen till sökanden av
fastighetsägate ellet innehavare av särskild rätt som betörs av planetade arbeten enligt
arbetsplanen. Begäran om översättning ska vara sökanden tillhanda inom tio dagar frän
delgivningen av b eslutet om undets öknings tills tånd.

I den atbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av särckild rätt ska sökanden bland 

^fir7atlämna 
uppgift om hur eventuella

skador och intrång kommer att regleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken form av säkerhet som sökanden har och stotleken på säkerheten. Fastighetsägare
eller innehavate ;ll sätskild rätt som inte godkännet säketheten kan begära att
säkerheten prövas av länsstyrelsen enligt 17 kap.2 $ minetallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undetsökningsatbete utfötas så att minsta skada och
inttång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.
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Undersökningsalbete får inte äga mm inom nati.onalpark eller i suid med föreskrifter
som gäller föt natut- ellet kultutreselvat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen ellet
hos betgmästaren ansöka om medgivande till undersölaringsalbete inom sådana
skyddade områden som anges 3 kap. 6 och 7 $$ rninerallagen, om medgivande inte
beviljas råder hindet mot undersökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella yttelligate tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, r.ex.
miljöbalken, som kan komma att krävas föt attfå bedriva undersökningsarbete inom
unders öknings tills tåndet.

Bergmästarens eriruan är inte en fullstän.]ig redogötelse för bestärnmelset i. minerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens r'ätt att bedliva arbete inom
undetsökningstillståndet eller de s\yldigheter sorn åvilar s ökanden.

Ovrigt

Yttrandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ärende har fattats av bergmästare Helena Kjel-lson efter föredragning av
Fanny Nordetun.

fri*
Helena

Bilagor

B tlaga 1, I{arta unders öknings omr'ådet

Bilaga 2, Öv eildagandehänvisning

Bilaga 3, Överklagandehänvisning

Fanny Nordetun
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklagandehä nvisning vid kungörelsedelgivning

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungötelsedelgivning gället följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-97 I 02 Luleå eller mineinspect@bergsstaten. se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienulruner.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.

. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anlttar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 17 febtuati2026

Om ni som överklagarär enp^rt som föremäder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningat om hur man överklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@,bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

sr-gzr oz lulrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr'.20210O-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-417 4 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7 821, M i nera lersättni n g
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Bilaga 3

överkl aga nde hä nvisn i ng vid delgivn i ng med delgivn i ngskvitto

Om ni tagit del av beslutet genom att fä det skickat till er tillsammans med ett
delgivningskvitto ska ni göra enligt följande för att övetklaga bergmästarens beslut.
Bötja med att skriva undet delgivningskvittot och skicka det till Bergsstaten. Detta är
endast en bekräftelse på 

^tt 
n1t^glt del av beslutet. Det innebär inte att ni har godtagit

beslutet.

Ni har därefter tte veckot på er, ftån det datumet ni skdvit under
delgivningskvittot, att skriva ert överklagande och skicka in det till Bergsstaten.

Överklagandet ska vata skdftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43 r SE-97 1 02 Luleå eller mineinspect@,bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienurrrner.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
o Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadtess och e-postadress.
o Om rianlttat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckot från den dag dä
ni fick del av beslutet.

Om ni som övetklagarär en patt som företräder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag dä beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

se-gzt oz lurrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr'.2021.O0-2528
www. bergsstaten. se

Registrator: m ineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-417 4 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


